HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /HĐND-VP

V/v cắt giảm và tiết kiệm kinh phí

chi thường xuyên những tháng còn

lại năm 2021 của các cơ quan, đơn

vị, các xã, thị trấn

           Tuần Giáo, ngày   tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-

BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP;

 Căn cứ Nghị quyết 58/2021/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ về phiên họp

thường kỳ tháng 5 năm 2021; Văn bản số 6299/BTC-NSNN ngày 11/6/2021 của Bộ Tài

chính về tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021 theo Nghị quyết 58/NQ-CP;

Xét Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 25/6/2021 của UBND huyện và Báo cáo

thẩm tra số 34/BC-BKTXH ngày 28/6/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện

về việc cắt giảm và tiết kiệm kinh phí chi thường xuyên những tháng còn lại năm 2021

của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn.

Thường trực HĐND huyện nhất trí việc cắt giảm và tiết kiệm kinh phí chi thường

xuyên những tháng còn lại năm 2021 của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, từ dự

toán đã giao tại Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 với số tiền: 1.090

triệu đồng (Một tỷ không trăm chín mươi triệu đồng chẵn).

(Chi tiết như biểu kèm theo)

Nhận được Văn bản này, UBND huyện quyết định thực hiện và báo cáo HĐND

huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

2

BIỂU CHI TIẾT SỐ CẮT GIẢM VÀ SỐ TIẾT KIỆM CHI THƯỜNG XUYÊN

NHỮNG THÁNG CUỐI NĂM 2021 CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ,

CÁC XÃ, THỊ TRẤN

(Kèm theo văn bản số            /HĐND-VP ngày        /7/2021 của HĐND huyện Tuần Giáo)

Đơn vị: triệu đồng

STT Tên đơn vị Khoản

Số cắt giảm 50% kinh

phí hội nghị, công tác phí
Số tiết

kiệm

thêm

10%

chi

thường

xuyên

Tổng số
Nguồn

13

Nguồn

12
Cộng

A B   1 2 3 4 5=3+4

  Tổng số   348 58 406 684 1.090

I Các đơn vị   137 58 195 472 667

1 Văn phòng HĐND-UBND   15 10 25 22 47

  Quản lý nhà nước 341 15   15 20 35

  Hội chữ thập đỏ, Hội người CT 362   10 10 2 12

2 Huyện ủy 351 15 10 25 20 45

3 Khối Đoàn thể   10 19 29 20 49

  Mặt trận tổ quốc 361 2 1 3 4 7

  Đoàn thanh niên 361 2 1 3 4 7

  Hội phụ nữ 361 2 15 17 4 21

  Hội nông dân 361 2 1 3 4 7

  Hội Cựu chiến binh 361 2 1 3 4 7

4 Phòng Nông nghiệp và PTNT 341 3 4 7 8 15

5 Phòng Tài chính - Kế hoạch 341 3   3 7 10

6 Phòng Tài nguyên và MT 341 3   3 6 9

7 Thanh tra 341 3   3 4 7

8 Phòng Tư pháp 341 3 10 13 4 17

9 Phòng Kinh tế và Hạ tầng 341 3   3 5 8

10 Phòng Nội vụ 341 3 5 8 7 15

11 Phòng Lao động TB&XH 341 3   3 7 10

12 Phòng Dân tộc 341 2   2   2

13 Phòng Y tế 341 2   2   2

3

14 Phòng Giáo dục và Đào tạo   43   43 308 351

  Hành chính 341 3   3 8 11

  SN Giáo dục 071 40   40 300 340

15 Phòng Văn hóa và Thông tin 341 2   2 2 4

16 Trung tâm GDNN-GDTX 075 4   4 6 10

17 Trung tâm bồi dưỡng chính trị 083 2   2   2

18 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 281 5   5 15 20

19 Trung tâm quản lý đất đai 332 4   4 6 10

20 Trung tâm văn hóa - TT - TH   9   9 25 34

   - SN văn hóa 161 5   5 16 21

   - SN truyền thanh-TH 191 3   3 8 11

   - SN thể thao 221 1   1 1 2

II Các xã, thị trấn   211 0 211 212 423

1  Xã Quài Tở  341 10   10 12 22

2  Xã Mường Thín  341 12   12 10 22

3  Xã Chiềng Sinh  341 12   12 10 22

4  Xã Quài Cang  341 10   10 12 22

5  Xã Mùn Chung  341 11   11 11 22

6  Thi trấn Tuần Giáo  341 10   10 12 22

7  Xã Mường Mùn  341 12   12 11 23

8  Xã Phình Sáng  341 12   12 11 23

9  Xã Chiềng Đông  341 10   10 12 22

10  Xã Mường Khong  341 12   12 10 22

11  Xã Rạng Đông  341 12   12 10 22

12  Xã Nà Tòng  341 12   12 11 23

13  Xã Ta Ma  341 12   12 11 23

14  Xã Tỏa Tình  341 12   12 10 22

15  Xã Pú Xi  341 12   12 12 24

16  Xã Tênh Phông  341 10   10 12 22

17  Xã Pú Nhung  341 10   10 12 22

18  Xã Quài Nưa  341 10   10 12 22

19  Xã Nà Sáy  341 10   10 11 21

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2021-07-08T14:27:39+0700

		2021-07-08T14:32:59+0700

		2021-07-08T14:33:14+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-08T14:33:48+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-08T14:34:06+0700